
Årsberetning – Y-DSGH-udvalget Odense, d. 1. september 2025 

Y-DSGH-udvalget har i perioden 2024/2025 fortsat sit arbejde med at gennemføre sociale og 
uddannelsesmæssige aktiviteter for uddannelsessøgende læger og medicinstuderende med interesse for 
gastroenterologi og hepatologi. 

Udvalgets sammensætning har i hele perioden været som følger: 

- Frederik D. Thrane (formand) 
- Pernille Dahlin 
- Tobias M. Larsen 
- Simon Veedfald 
- Kristin Thormodsen 
- Pernille Petersen 

Udvalget har i oktober 2024 deltaget med en stand i Karrierebasaren på Karrieredag, som afholdes af det 
Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet, hvor Y-DSGH-udvalgsmedlemmer 
formidlede information om specialet og specialevalg til fakultets studerende. 

Udvalget var nødsaget til at aflyse Sommermødet i juni 2025. Det var ikke muligt at finde egnede 
konferencefaciliteter inden for en budgetramme, hvor deltagerprisen for mødet kunne holdes på et 
acceptabelt niveau. Dette særligt under hensyntagen til, at mødet er målrettet uddannelsessøgende læger, 
som i stigende grad oplever vanskeligheder ved at få dækket kursusudgifterne af deres ansættelsessted. 
Udvalget har allerede indgået aftale om leje af konferencefaciliteter til afholdelse af Sommermødet 2026, 
som derfor forventes afholdt som vanligt i juni måned og med begrænset stigning i kursusafgiften. 

Udvalget har som planlagt afholdt ”crashkursus” i gastroenterologi og hepatologi, der er målrettet 
uddannelsessøgende læger med interesse for specialet. Som tidligere var kurset udsolgt og udvalget har 
modtaget talrige positive tilbagemeldinger fra deltagerne. Kurset blev som de sidste fem år afholdt i 
Hovedstadsområdet, men udvalget har noteret sig, at flere pladser igen blev besat af læger fra 
Vestdanmark. På grund af denne efterspørgsel har udvalget besluttet og planlagt, at kurset i 2025/2026 
afholdes både i Vest- og Østdanmark. 

Udvalget har som social aktivitet endvidere arrangeret nytårskur for yngre læger i specialet. Arrangementet 
blev i 2025 afholdt i København og var velbesøgt. Det var desværre igen ikke praktisk muligt at afholde 
tilsvarende arrangementer i Vestdanmark, men med øget repræsentation i udvalget af medlemmer fra Fyn 
og Jylland er håbet, at det kan ske ved nytåret 2025/2026. 

Udvalget har drøftet udvidelse af de faglige aktiviteter i 2025/2026 og planlægger at etablere en online-
kursusrække målrettet hoveduddannelseslægerne i specialet, hvor emnerne er af mere avanceret karakter 
end på de bestående kurser, som hovedsagelig er målrettet studerende, KBU- og introduktionslæger. 

Udvalget har ikke ændret sammensætning i 2025/2026. Pernille Dahlin udtræder af udvalget med virkning 
fra 1. oktober 2025. 

På vegne af Y-DSGH, 

Frederik D. Thrane 

Formand 


